2）废气处理：

   各公司均匹配了足够能力的工艺尾气冷凝设施、膜吸收装置、酸碱废气喷淋设施、生物除臭等预处理装置，同时末端处

理都建有RTO焚烧系统。

   3）固废处理：

   各公司均建有符合要求的危废专用仓库；危险废物建有完善的出入库台帐，均委托有资质的处置单位进行妥善处置。

   通过污染治理设施的建立和有效运行，保证了生产经营活动中产生的污染物的有效收集、处理，确保达标排放和处置。

建设项目环境影响评价及其他环境保护行政许可情况

   各公司均取得所在地生态环境局核发的《排污许可证》；其建设项目环境影响评价由具有环评资质的单位编制，并经环

保部门批准。

突发环境事件应急预案

   针对各项环境风险因素，各公司均组织编写或定期修订《突发环境事故应急预案》，并经专家评审报主管环保部门备案。

公司每年定期组织举办各类环保培训和应急预案演练，不断提高员工的环保管理意识和事故防范应急能力。

环境自行监测方案

   当地环保部门定期对公司进行监督性监测。公司制定了自行监测方案或委托第三方监测方案，通过省级重点监控企业自

行监测信息平台，及时公开企业在线自动监测及人工监测信息，全面接受社会各界监督。以上监测数据，结果均达标。

其他应当公开的环境信息

无

其他环保相关信息

无

十八、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十九、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

1、2019年12月，公司子公司浙江诺得投资设立上海天鹤年药业有限公司，注册资金2,000万元，从事药品科技、食品科

技、生物技术领域内的技术开发、技术转让、技术咨询、技术服务。

2、2019年6月，子公司浙江豪博化工有限公司吸收合并台州市仕嘉医化有限公司工作已全部完成，仕嘉医化依法完成注

销，且豪博化工更名为浙江京圣药业有限公司。详见本公司于巨潮资讯网公告，编号为2019-047。

3、根据江苏省盐城市委市政府于2019年6月14日发布的《盐城市化工产业安全环保整治提升实施方案》(盐办〔2019〕

71号)(以下简称《方案》)，要求对盐城市化工园区内所有化工生产企业进行安全环保整治提升。子公司滨海三甬按照《方案》

精神落实整改，截至本财务报表批准报出日，滨海三甬环保及安全设施改造基本结束，正在接受相关部门的验收。

浙江天宇药业股份有限公司 2019 年年度报告全文

45

第六节股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行新

股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 129,761,317 75.41% 246,100   -825,320 -579,220 129,182,097 70.89%

3、其他内资持股 129,761,317 75.41% 246,100   -825,320 -579,220 129,182,097 70.89%

其中：境内法人持股 11,969,414 9.52%   11,969,414 6.57%

   境内自然人持股 117,791,903 65.89% 246,100   -825,320 -579,220 117,212,683 64.32%

二、无限售条件股份 52,255,675 24.59%   801,452 801,452 53,057,127 29.11%

1、人民币普通股 52,255,675 24.59%   801,452 801,452 53,057,127 29.11%

三、股份总数 182,016,992 100.00% 246,100   -23,868 222,232 182,239,224 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

（1）2019年1月23日，公司于巨潮资讯网披露了《关于限制性股票回购注销完成的公告》，由于激励对象倪昌生和陈贞锭因

个人原因离职，已不符合激励对象条件，公司将回购注销其已获授但尚未解锁的限制性股票合计23,868股，公司总股本由

182,016,992股变为181,993,124股。

（2）2019年3月22日，公司于巨潮资讯网披露了《关于预留限制性股票授予登记完成的公告》，授予7名公司员工246,100股

预留限制性股票，公司总股本由181,993,124股变为182,239,224股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

（1）公司于2018年10月29日召开的第三届董事会第十六次会议和第三届监事会十三次会议，审议通过了《关于回购注销部

分限制性股票的议案》，由于激励对象倪昌生和陈贞锭因个人原因离职，已不符合激励对象条件，公司将回购注销其已获授

但尚未解锁的限制性股票合计23,868股，本事项尚需提交股东大会审议。

   公司于2018年11月15日召开的2018年第四次临时股东大会，审议通过了《关于回购注销部分限制性股票的议案》。

（2）2019年3月4日，公司召开第三届董事会第十七次会议、第三届监事会第十四次会议，审议通过了《关于2018年限制性

股票激励计划预留部分限制性股票数量调整及授予的议案》。根据公司2018年第二次临时股东大会的授权，本次实施的预留